
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre – PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 – e-mail: sjtigre@hotmail.com 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 026/2024   
 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE SÃO JOAO DO TIGRE, Estado da Paraíba, 
no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas.    
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Ficam nomeados para compor como membros titulares e 
suplentes do CMDRS, para o mandato de dois anos, conforme data da eleição da nova 
diretoria do CMDRS, os representantes formalmente indicados à Prefeitura Municipal pelas 
instituições que integram este Conselho, a saber: 

 
MEMBROS REPRESENTANTES DE ORGÃOS DO PODER PÚBLICO E 
DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 
 
Prefeitura Municipal de São João do Tigre 
Membro Titular: Jose Tadeu de Queiroz 
Membro Suplente: Romeiro Jatobá Medeiros 

 
Camara Municipal de São João do Tigre 
Membro Titular: Marcos Severino Batista Ibiapino 
Membro Suplente: Jose Edinaldo do Nascimento 
 
EMPAER - PB 
Membro Titular: Sandro Vicente Pereira 
Membro Suplente:  
 
REPRESENTANTES DOS AGRICULTORES FAMILIARES E 
TRABALHADORES RURAIS 
 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Membro Titular: Sebastião de Brito Bezerra 
Membro Suplente: Maria de Fatima Nunes Bezerra 
 
Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Cacimbinha -
APRAC 
 Membro Titular: Adriana da Silva 
Membro Suplente: Claudiana farias da Silva 

 
Associação Comunitaria Rural de Aroeira - ACRA  



 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre – PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 – e-mail: sjtigre@hotmail.com 

Membro Titular: Carina Daiana Silva 
Membro Suplente: Wilma Rafaela Duarte Silva 
 
Associação dos Artesões de São João do Tigre - ASSOARTI 
Membro Titular: Maria de Fatima Souza Alves 
 Membro Suplente: Fatima Suelene Cavalcante 
 
Associação Comunitaria dos Moradores de Santa Maria - ASCOSAMA 
Membro Titular: Noemia Ozeni da Silva 
 Membro Suplente: Enedino Ferreira de Freitas Neto 
 

Associação Comunitaria rural de Bonita de Dentro - ACRABD 
Membro Titular: Maria Jose da Silva 
Membro Suplente: Maria Adenilda Avelino Ramos 
 
Associação Comunitaria do Ingá 
Membro Titular: Maria Natividade de Freitas Duarte 
Membro Suplente: Nailza Elenubia de Freitas 
 
 
Associação Comunitaria dos Produtores Rurais do Agrupamento Felicidade  
Membro Titular: Junior Ricardo Brito 
Membro Suplente: Rosangela Barbosa Taurino de Melo 
 
Associação Quilombola Rural de Cacimba Nova 
Membro Titular: Willamar Jose do Nascimento Silva 
 Membro Suplente: Maria Jose Ventura Alves 
 
Associação dos Criadores da Caprinos, Ovinos e Bovinos- ACOB 
Membro Titular: Sebastião Freire Vasconcelos 
 Membro Suplente: Maria Gracileide de Sousa Medeiros 
 

 
Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 
   

Gabinete do Prefeito, em 02 de fevereiro de 2024. 

 
Márcio Alexandre Leite 

                                                       Prefeito Constitucional 
 


